
 今年度も残すところあと 1 ヶ月となりました。今年は 2 月に入ってからの降雪が多く遅めの雪となりま

したが、雪かきのお疲れは出ていませんでしょうか。年度末に向けて何かと忙しい時期かと思いますが、

少しずつ春の気配を感じながら、新年度に向けた準備を進めていただければと思います。 

さて、先月にはガイドラインに基づくアンケート調査結果とその話し合い結果を HP に掲載いたしまし

た。この度、下記にご説明しております「支援プログラム」についても掲載をさせていただきましたの

で、お知らせいたします。次年度も支援プログラムに基づき、お子さまに応じたより良い支援を提供でき

るよう努めてまいります。 

施設長 稲津慎也 

降雪により駐車スペースが減少し 

ご迷惑をお掛けしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行）〒668-0065 兵庫県豊岡市戸牧 1029-11 

社会福祉法人 神戸聖隷福祉事業団 

北但広域療育センター 風 
TEL:0796-22-8688 FAX:0796-22-8811 

奈佐事業所らみい TEL：0796-34-6268 

風 便り 

１．利用者の人権を尊重して、利用者が全人的に生かされること

を目指して支援します。 

２．ICF の障害観点に立って、生活、環境をも考慮した質の高い

サービスの提供を目指します。 

３．北但馬の療育の中核として、職員の専門性の向上を図り、地

域(教育、医療、福祉、家庭)との連携体制の構築を図りま

す。 

４．キリスト教精神を持って、日々利用者と接します。 

北但広域療育センター基本方針 2025年 

令和６年度障害福祉サービス等報酬改定において、総合的な支援の推進

と事業所が提供する支援の見える化を図るため、５領域（「健康・生活」

「運動・感覚」「認知・行動」「言語・コミュニケーション」「人間関係・

社会性」）との関連性を明確にした、事業所における支援の実施に関する

計画（支援プログラム）を作成し、公表することが求められました。 

 これに基づき、北但広域療育センターでは支援プログラムを作成し、

公表いたしましたので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

各「つうしん」はバックナン

バーも含めて HP に掲載中！     ショートメッセージ、携帯電話 ご活用ください 

        すまいる用・・・０８０－５６６２－７６７１ 

        ら み い用・・・０８０－５３６８－５７７６ 

※欠席等のご連絡もショートメッセージで受け付けます。 

北但広域療育センターの支援プログラム公表について 

 
保護者会の開催について 

3 月に保護者会の開催を予定しております。 

（すまいる・らみい） 

年度末のお忙しい時期ですが、ぜひご参加いただけれ

ばと思います。 

よろしくお願いいたします。 

詳細は３９メールにて改めてお知らせいたします。 

療育センター 

ホームページ 


